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Sosiaali- ja terveysministeriön lausunto; Luonnos 
hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen 
myönnettävistä avustuksista 

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt sosiaali- ja terveysministeriöltä lausuntoa 15.7.2022 
luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi hevoskasvatuksen ja hevosurheilun 
edistämiseen myönnettävistä avustuksista.   

Esitysluonnoksessa ehdotetaan säädettäväksi uusi laki hevoskasvatuksen ja hevosurheilun 
edistämiseen myönnettävistä avustuksista arpajaislakiin ehdotettujen muutosten johdosta. Voimassa 
olevassa arpajaislaissa säädetään hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen myönnettävistä 
avustuksista siten, että Veikkaus Oy:n tuotosta käytetään neljä prosenttia hevoskasvatuksen ja 
hevosurheilun edistämiseen.  

Veikkaus Oy:n tuotolla rahoitetuille toiminnoille on tarkoitus ottaa käyttöön parlamentaarisessa 
yhteistyössä valmisteltu uusi rahoitusmalli, jossa toimintoja rahoitettaisiin vuoden 2024 alusta lukien 
menokehyksen sisältä yleiskatteellisista budjettivaroista. Arpajaislaissa säädetyistä Veikkaus Oy:n 
tuoton yksilöidyistä käyttötarkoituksista ja rahoituksen jakautumisesta eri käyttökohteisiin 
luovuttaisiin uuden rahoitusmallin johdosta. Veikkaus Oy:n tuotto otettaisiin jatkossa 
yleiskatteellisena valtion talousarvioon käytettäväksi talousarvion mukaisiin menoihin. 

Hallituksen esitykseen laiksi arpajaislain muuttamisesta sisältyy ehdotus arpajaislain muuttamisesta 
siten, että säännökset Veikkaus Oy:n tuoton käyttötarkoituksesta, tuoton ottamisesta talousarvioon 
ja tilittämisestä muutettaisiin uutta rahoitusmallia vastaaviksi. Lisäksi arpajaislaista kumottaisiin 
muun muassa Veikkaus Oy:n tuoton jaosta päättämistä koskevat säännökset ja valtionavustuksiin 
liittyvät säännökset. 

Hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen myönnettävistä avustuksista annettavassa laissa 
säädettäisiin tarkoitukseen myönnettävän avustuksen rahoituksesta, avustuksensaajatahoista sekä 
siitä, mihin tarkoituksiin avustusta voitaisiin myöntää. Lisäksi lakiin sisältyisi säännökset sekä 
valtionavustuslain että valtiontukisääntöjen soveltamisesta myönnettäviin avustuksiin. 

Esitys liittyy hallituksen esitykseen laiksi arpajaislain muuttamisesta ja on tarkoitettu käsiteltäväksi 
sen yhteydessä. Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2024. 
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Sosiaali- ja terveysministeriön lausunto 

Sosiaali- ja terveysministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esitysluonnoksesta. Nyt 
lausunnoilla oleva HE-luonnos kytkeytyy laajemmin rahoitusmalliuudistukseen, mihin liittyvää uutta 
sääntelyä valmistellaan sektorikohtaisesti eri ministeriössä (SM, STM, OKM ja MMM). 
Sektorikohtaista valmistelua koordinoidaan keskitetysti valtioneuvoston kanslian toimesta. Esitykset 
on tarkoitus esitellä samanaikaisesti syksyllä 2022. 

Maa- ja metsätalousministeriön nyt lausuttavana olevassa HE-luonnoksessa lähtökohtana on se, 
että valtionavustuslakia sovelletaan yleislakina niiltä osin kuin tässä laissa ei säädetä siitä 
poikkeavasti. Lisäksi asetustasoinen sääntely osaltaan täydentää kokonaisuutta tarvittavilta osin.  
Tämä mahdollistaa sen, että sektorikohtainen puitelaki voi olla verrattain lyhyt, mitä voi pitää 
tarkoituksenmukaisena lähtökohtana. 

Yksityiskohtaisena huomiona sosiaali- ja terveysministeriö kiinnittää huomiota 2 §:n 2 momentin 
perusteluihin, mitä voisi mahdollisesti vielä täsmentää. Lakiluonnoksen 2 §:n 2 momentissa on 
todettu, että: ”Valtion talousarviossa tämän lain mukaisiin tarkoituksiin osoitetusta määrärahasta 
osoitetaan vähintään 95 prosenttia raviurheilun ja hevoskasvatuksen keskusjärjestölle sekä tämän 
jäsenyhteisöille.” Sosiaali- ja terveysministeriö kiinnittää huomiota siihen, että tätä säännöstä on 
lakiluonnoksessa tässä lausunnoilla olevassa versiossa perusteltu lähinnä vain viittauksilla voimassa 
olevaan lainsäädäntöön, aikaisempiin komission päätöksiin sekä arpajaislain esitöihin.  

Kansliapäällikkö Veli-Mikko Niemi 

Neuvotteleva virkamies Lassi Kauttonen 

  
Jakelu Maa- ja metsätalousministeriö kirjaamo 
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